—
ABB Measurement & Analytics
Ihren ABB-Ansprechpartner finden Sie unter:
Weitere Produktinformationen finden Sie auf:
D
S/

5
(mbar [psi])
Bestellcode6
Wasser
(l/h [USgal/h])
Luft
(l/h [scfh])
¼ in 1 (0,26) 35 (1,24) 4 (4)  0,7 (10,15) 1,0 (14,5) 8 (0,12) 01H
1,6 (0,42) 54 (1,91) 4 (4)  0,7 (10,15) 1,0 (14,5) 8 (0,12) 02H
2,5 (0,66) 100 (3,53) 6 (6) 0,7 (10,15) 1,0 (14,5) 8 (0,12) 03H
4 (1,06) 160 (5,65) 6 (6) 0,7 (10,15) 1,0 (14,5) 8 (0,12) 04H
6 (1,59) 230 (8,12) 18 (18) 0,7 (10,15) 1,0 (14,5) 8 (0,12) 05H
10 (2,64) 350 (12,36) 18 (18) 0,7 (10,15) 1,0 (14,5) 8 (0,12) 06H
16 (4,23) 540 (19,07) 18 (18) 0,7 (10,15) 1,0 (14,5) 8 (0,12) 07H
25 (6,6) 850 (30,02) 18 (18) 0,7 (10,15) 1,0 (14,5) 9 (0,13) 08H
40 (10,57) 1250 (44,14) 18 (18) 0,7 (10,15) 1,0 (14,5) 10,5 (0,15) 09H
60 (15,85) 1900 (67,1) 18 (18) 0,7 (10,15) 1,0 (14,5) 12,5 (0,18) 10H
100 (26,42) 3100 (109,48) 12 (12) –7 1,0 (14,5) 17,0 (0,25) 11H
1 Anschlussnennweite
2 Vstd: Maximal zulässige Viskosität ohne Kalibrierung.
3 Pdif: Minimal erforderlicher Differenzdruck zum Betrieb mit einem Differenzdruckregler (nur FAM3220 / FAM3250).
4 Psta: Minimal erforderlicher statischer Druck zur Vermeidung von Kompressionsschwingungen. Bei niedrigeren Drücken Rücksprache mit ABB
erforderlich.
5 Gesamtdruckverlust mit Schwebekörper aus CrNi-Stahl bei maximalem Durchfluss.
6 Bestellcode der Messrohr-Schwebekörperkombination. Siehe Bestellinformationen auf Seite 18 für zusätzliche Informationen.
7 Nicht mit Differenzdruckregler lieferbar.
12 FAM3200 METALLKONUS-SCHWEBEKÖRPER-KLEINDURCHFLUSSMESSER  |  DS/FAM3200-DE REV. G
—
… Technische Daten
Modelle FAM3225 / FAM3255, konischer Schwebekörper und Blende
Die angegebenen Daten gelten für Wasser bei 20 °C (68 °F), 1 kg/dm3 (62,43 lb/ft3),1 mPas (1 cP) und für Luft bei 0 °C (32 °F),
1013 mbar (14,7 psia). Für die Geräteauslegung bei abweichenden Messmedien oder Betriebsbedingungen bitte den ABB
Product Selection Assistant unter www.abb.com/flow verwenden.
Prozessanschluss1 Maximaler Durchfluss Vstd 2